Comprovante de Pix enviado

Valor Data
RS 700,00 11/10/2025
16:16:45

Q Pix realizado com sucesso!

Dades de recebedor

MNome

Barbara Mesquita Pereira

CPF
** 286.246-**

Instituicdo

NU PAGAMENTOS S.A.

Dados do pagador

Mome

INSTITUTO LJO IFA AJISEIFALA

CINP]
44.554.455/0001-24

Instituicdo

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

CPFs autorizadores

" 077.462-*, ***.106.266-*"

Dados da transacao

Vialor

RS 700,00

Data /Hora
11/10/2025 - 16:16:45

ID transacdo

E00360305202510111900cccd1626526

Cédigo da operagdo

53961694319

Chave de seguranca

27KRR70YLSWO0JJAC

Chave Pix
13628624606

Caso tenha dividas ou ndo reconheca esta transacao,
entre em contato com o Alé CAIXA e informe o ID da

Transagdo presente neste comprovante.

Alg CAIXA: 4004 0104 (Capitais e Regides
Metropaolitanas)

Ala CAIXA: 0800 104 0 104 (Demais regides)
Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
SAC CAIXA: 0800 726 0101

Ouvidoria: 0800 725 7474



PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTAGEM Numero da
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA NFS-e

NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICO - NFA-e 33892

ey

Data e Hora da Emisséo 13/10/2025 17:14:59 Competéncia 10/2025 Cédigo de Verificagdo NFAONUI3H

Numero do RPS No. da NFS-e substituida Local da Prestacao CONTAGEM - MG

Raz&o Social/Nome Barbara Mesquita Pereira

Nome Fantasia

CNPJ/CPF 136.286.246-06 | Inscri¢gdo Municipal | NFAXgIFUL]j | Municipio | BELO HORIZONTE - MG
Enderego e CEP Rua Paranan ,270 - Milionarios CEP: 30620-610
Complemento Telefone (31)98444-7645 e-mail barbara-78-bh@hotmail.com

Raz&o Social/Nome INSTITUTO ISESSELAGBA 1JO IFA AJISEIFALA

CNPJ/CPF 44.554.455/0001-24 Inscrigdo Municipal 72151757 | Municipio | CONTAGEM - MG
Endereco e CEP RUA TENENTE SERPA ,46 - NOVO PROGRESSO 1A SEC CEP: 32146-030

Complemento Telefone e-mail institutoijoifaajiseifala@gmail.com

IAcdo realizada em Contagem-MG, conforme o TF-026.2024. Esta acéo esta vinculada ao valor referente & prestacéo de servigos para Palestra: ¢Roda de Conversa: Juventude e
Identidade: Quem sou eu no mundo de hoje? Qual o meu lugar na sociedade e nos direitos humanos?¢, do evento ¢ Circula Hip Hop 2025 ¢, Batalha da Jabug¢, para execucéo da
Emenda Parlamentar, Projeto Casa da Democracia, parceria entre a Secretaria Municipal de Direitos Humanos e Cidadania ¢ SMDHC e Instituto ljo Ifa Ajiseifala, residente na Rua

[Tenente Serpa, 46, loja 01, bairro Novo Progresso, CNPJ 44.554.455/0001-24.

Parceria TF-026.2024 ¢, Periodo de prestagdo de servigos: 11/10/2025.

17.24 /1 823000102 - servicos de apresentagdo de palestras. conferéncias. seminarios e congéneres

Cédigo da Obra

Valor do Servico R$ 700,00 Natureza Operagao Valor do Servico R$ 700,00

(-) Desconto Incondicionado 0,00 1-Tributagdo no municipio (-) Deducges Permitidas em Lei 0,00

(-) Desconto Condicionado 0,00 Regime Especial Tributagdo (-) Desconto Incondicionado 0,00

(-) RetengOes Federais 0,00 0-Nenhum Base de Célculo 700,00

(-) Outras Retengoes 0,00 Opcao Simples Nacional (x) Aliquota % 3,00

(-) ISSQN Retido 0,00 2 - Nao ISSQN a Reter () Sim (X) Nao

Incentivador Cultural
(=) Valor Liquido R$ 700,00 Ao (=) Valor do ISSQN  R$ 21,00

1- Uma via desta Nota Fiscal sera enviada através do e-mail fornecido pelo Tomador do Servigo.
2- A autenticidade desta Nota Fiscal podera ser verificada no site, http://contagem.ginfes.com.br com a utilizacéo do Cédigo de Verificagéo.

Avisos




| OBJETIVO .

Busco trabalho de atendimento ao publico, com o
objetivo de ganhar experiéncia no cenario brasileiro,
especificamente belo horizontino, dos bares e
restaurantes.

| EXPERIENCIA

Two John's Taphouse - Melbourne, Australia
Bartender, Barista e Gargonete | 05/2022 — 08/2024

* Atendimento a um fluxo constante de clientes no
bar, servindo e preparando bebidas alcodlicas e
nao alcodlicas

* Preparo de drinks classicos

* Preparo de café, utilizando maquina de espresso
profissional, com alto fluxo de pedidos

* Responséavel por servir refeicdes aos clientes,
limpar mesas e organizar o ambiente

» Estocagem de bebidas e insumos, bem como
auxilio na requisi¢do e na realizagdo de inventario

» Abertura e fechamento do bar e restaurante,
seguindo critérios de limpeza

Two John's Taphouse - Melbourne, Australia
Ajudante de cozinha | 04/2022

* Limpeza e manutencdo da cozinha
* Pré preparo de alimentos
* Armazenamento e estocagem de alimentos

| HABILIDADES

» Capacidade de trabalhar sob
pressao;

* Resolugdo de problemas;

* QOrganizada e detalhista;

» Proativa e eficiente;

* Trabalho em equipe;

* Responsavel e pontual.

| CURSOS
General English, Albright School, 2022

Responsible Service of Alcohol
Program (RSA), 2022

| IDIOMAS

* Inglés: avancado

| DISPONIBILIDADE

Segunda-feira a sexta-feira: tarde e
noite

Sabado e domingo: manh3, tarde e
noite

| REFERENCIA

Onashi Basnet - Unit Manager, SSP
Australia

+61 0404 061 118
onashibasnet@hotmail.com


mailto:barbara-78-bh@hotmail.com
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BENEFICIARIO : NU PAGAMENTOS S/A

Rua Capote Valente 39 , Pinheiros 05409000 - Sao Paulo - SP

Nome do Beneficiario CNPJ/CPF Data de Vencimento Valor Cobrado
NU PAGAMENTOS S/A 18236120000158 05/09/2025 100,00
Agéncia / Codigo do Beneficiario Nosso Numero
Autenticacdo Mecanica
- 081573276439167797

NnuU | 2607 | 26090.81571 32764.391671 79700.000007 5 1195000001000

Local de Pagamento Vencimento
Em qualquer banco até o vencimento 05/09/2025
Beneficiario CNPJ/CPF Agéncia / Cédigo do Beneficiario
NU PAGAMENTOS S/A 18236120000158 -
Data do Documento N° do Documento Espécie Doc. Aceite Data de Processamento Nosso Numero / Céd. do Documento
11/08/2025 08157327643916779 DV N 11/08/2025 081573276439167797
Uso do Banco Carteira Espécie Moeda Quantidade Moeda Valor Moeda (=) Valor do Documento
00 R$ 100,00
Instrugdes (-) Desconto / Abatimento
Sr. Caixa: 0,00
1) Nao aceitar pagamento em cheque; () Outras Dedugdes
2) N&o aceitar mais de um pagamento com o mesmo boleto; 0,00
3) Em caso de vencimento no fim de semana ou feriado, aceitar o pagamento até o primeiro dia Util apds o vencimento. () ora fhiuta 0.00
(+) Outros Acréscimos
Beneficiario 0‘00
NU PAGAMENTOS S/A (=) Valor Cobrado
Rua Capote Valente 39 , Pinheiros 05409000 - Sao Paulo - SP 100,00
Pagador Barbara Mesquita Pereira 13628624606
Rua Paranan 270 Apto 112, bloco A3
30620610 - Milionarios (Barreiro) - Belo Horizonte MG
Cadigo de Baixa

Autenticagdo Mecanica

FICHA DE COMPENSAGAO



Certificate No: mci0220002

VO CC
Victorian Gambling

and Casino Control
Commission

Certificate of Completion

this is to certify that

Barbara Mesquita Pereira

has completed to satisfaction the

Responsible Service of Alcohol Program
(initial training)

approved by the Victorian Gambling
and Casino Control Commission

06 June 2022

| //*/
(,-//\1: :/.1 e

Annette Kimmitt
Chief Executive Officer




Instituto ljo Ifa Ajiseifala

ocracia

CNPJ n2: 44.554.455/0001-24

End: Rua Tenente Serpa 46 loja 01 , Bairro Novo Progresso — Contagem — MG

COTACAO DE PRECOS

- Objetivo:

Prestacdo de servigos para Palestra:
Identidade: Quem sou eu no mundo de hoje? Qual o meu |
nos direitos humanos?” em cumprimento do TF 026.2024 —

— SMDHC

“Roda de Convers

a: Juventude e
igar na sociedade e
Casa da Democracia

LOCALE

~ CONDIGOES:

Palestra: “Roda de Conversa: Juventude e Identidade: Que
de hoje? Qual o meu lugar na sociedade e nos direitos hu
realizada no dia 11 de Outubro de 2025 ; no horario de
Sabado no Municipio de Contagem, no endereco da Praga T
Contagem — MG, 32041-770, o publico deve ser de aproy
jovens; As despesas de deslocamento e de aliment3

M sou eu no mundo
manos?” que serd
)8:00 as 10:00 no
iradentes - Centro —
imadamente 100
¢do deverdo

DADOS DO PRESTADOR

Nome do Prestador:

Barbara Mesquita Pereira

Endereco:

Rua Paranan 270, milionariog

Telefone de Contato:

31984447645

E-mail:

Barbara-78-bh@hotmail.com

CPF ou CNPJ do Prestador:

136.286.246.06

CONDICOES E PRAZOS (PRESTADOR)
Item Descrigdao do Unidade Quant. kPrégo Preco
Produto ou Unitario
Servico ;
1  |Palestrante de roda| Horas 4 R$175,00 [R$700,00
de conversa
TOTAL DO SERVICO

Prazo de validade da
proposta:

60 (sessenta) dias

Data da Proposta:

07/10/2025

/ O

/[\H) {7 7///6 r -




Instituto ljo Ifa Ajiseifala

CNPJ n2: 44.554.455/0001-24

End: Rua Tenente Serpa 46 loja 01 , Bairro Novo Progresso — Contagem — MG
COTACAO DE PRECOS

Prestacdo de servigos para Palestra: “Roda de Converga: Juventude e

Identidade: Quem sou eu no mundo de hoje? Qual o meu lyigar na sociedade e
Objetivo: nos direitos humanos?” em cumprimento do TF 026.2024 —|Casa da Democracia

— SMDHC

Palestra: “Roda de Conversa: Juventude e Identidade: Quem sou eu no mundo
de hoje? Qual o meu lugar na sociedade e nos direitos hymanos?” que sera
realizada no dia 11 de Outubro de 2025 ; no horario de (8:00 as 10:00 no
Sabado no Municipio de Contagem, no endereco da Praga Tliradentes - Centro —
Contagem — MG, 32041-770, o publico deve ser de aprojimadamente 100

LOCAL E jovens; As despesas de deslocamento e de alimentdc¢do deverdo
CONDICOES:
] DADOS DO PRESTADOR

Nome do Prestador: Sarah Alves Mesquita

: Endereco: Rua Julio de Castilho 133 Belo Horizonte

Telefone de Contato: 31976558902

E-mail: saritaurmes@gmail.com
CPF ou CNPJ do Prestador: 128.934.456.90

CONDICOES E PRAZOS (PRESTADOR)

Item Descricdo do Unidade Quant. Prego
Produto ou : Unitdrio
Servico
1 Palestrante de roda| Horas 4 R$237,50

de conversa

TOTAL DO SERVICO

Prazo de validade da 60 (sessenta) dias
proposta:

Data da Proposta: ~__07/10/2025




Instituto ljo Ifa Ajiseifala

CNPJ n2: 44.554.455/0001-24
End: Rua Tenente Serpa 46 loja 01 , Bairro Novo Progresso — Contage¢m — MG
COTACAO DE PRECOS

Prestacdo de servigos para Palestra: “Roda de Converga: Juventude e
Identidade: Quem sou eu no mundo de hoje? Qual o meu lyigar na sociedade e
nos direitos humanos?” em cumprimento do TF 026.2024 —|Casa da Democracia
— SMDHC

Objetivo:

Palestra: “Roda de Conversa: Juventude e Identidade: Quem sou eu no mundo
de hoje? Qual o meu lugar na sociedade e nos direitos hymanos?” que sera
realizada no dia 11 de Outubro de 2025 ; no horario de §8:00 as 10:00 no
Siabado no Municipio de Contagem, no endereco da Praga Tiradentes - Centro —

Contagem — MG, 32041-770, o publico deve ser de aprojimadamente 100

LOCALE jovens; As despesas de deslocamento e de alimentgcdo deverdo

CONDICOES:

'~ DADOS DO PRESTADOR
Jeferson Mundi Armani Pires
R. Paraiba, 550 - Santa Efigénia Belo Horizonte - MG, 30130-141

Nome do Prestador:

Endereco:
Telefone de Contato: 3198239017
E-mail: Armanimundi78@gmail.com

097.667.026.26
CONDICOES E PRAZOS (PRESTADOR)

CPF ou CNPJ do Prestador:

Item Descrigao do Unidade Quant. Precgo Preco
Produto ou Unitario :
Servico e
1 Palestrante de roda Horas 4 R$200,00 R$800,00

de conversa

TOTAL DO SERVICO

Prazo de validade da 60 (sessenta) dias

proposta:

07/10/2025

Data da Proposta:
Y 7~ /
<\~L‘/’-/WLJ T




INSTITUTO AYE BRASIL -1AB
Ref.: T.F.026/2024 - CASA DEMOCRACIA - SMDHC

CONTRATO DE PRESTACAO DE SERVICOS (BATALHA DA JABU)

Pelo presente instrumento particular, de um lado, o INSTITUTO AYE BRASIL - IAB, p
direito privado, inscrito no CNPJ sob o n° 44,.554.455/0001-24, com sede na Rua Tenente
01, Bairro Novo Progresso, Municipio de Contagem/MG, CEP 32.115-180, neste ato reprg
Presidente Lorena de Castro Cotta, CPF n° 012.997.746-28, doravante denominado simp
CONTRATANTE; e, de outro lado,

BARBARA MESQUITA PEREIRA - inscrita no [CPF] n°® 136.286.246.06, residente a r|
Bairro Milionarios cep 32.370-730 — Contagem/MG, doravante denominado CONTRATA
celebrar o presente Contrato de Prestaciio de Servigos, que se regera pelas clausulas e cg
fazendo expressa referéncia ao Termo de Fomento n° 026/2024 — Sele¢io n° 275 — Pro
— Emenda Parlamentar n° 0044 — Casa da Democracia, ao qual este contrato se vincula
Lei Federal n° 13.019/2014 (Marco Regulatorio das Organizagdes da Sociedade Civil), D¢l

N° 0054/2025

pssoa juridica de
Berpa n° 46, loja
sentado por sua
lesmente

ha: Paranan 270,
DO, resolvem
ndigdes abaixo,
posta n® 485/2024
L bem como pela
creto Municipal n°

30/2017, dos Artigos 29 e 30, inciso VI e art. 32, da Lei Federal n® 13.019/14; §§ 3° e 4° d¢ art. 2° do Decreto

Municipal n® 30/2017, Lei Municipal n°® 4.910/2017 e Lei Or¢camentaria Anual n°® 4.923/20)
legislagdes aplicaveis.

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO
1.1. O presente contrato tem por objeto a PRESTACAO DE SERVICOS DE PALFE

CONVERSA JUVENTUDE E IDENTIDADE, COM TEMA, “QUEM SOU EU NO MY
QUAL MEU LUGAR NA SOCIEDADE E NOS DIREITOS HUMANOS” no dia 11 d
no local: Praga Tiradentes - Centro — MG, 32041-770 - Contagem MG, em atendimento ag
aprovado e vinculado ao Termo de Fomento n°® 026/2024.

1.2. O servigo sera executado conforme o Plano de Trabalho, metas e cronograma aprovad
exigéncias legais € normativas da Lei Federal n® 13.019/2014, Decreto Municipal n® 30/20
Execugdo e Prestagdo de Contas — 2° Revisao.

1.3. A presente contratagdo ¢ feita em carater de ndo exclusividade, sujeita a processo de ¢

constituindo expectativa de demanda, ndo estando o IAB vinculada a observancia de qualg

18 e demais

STRA/RODA DE
JNDO DE HOJE?
e outubro de 2025,
Plano de Trabalho

s, observando as
17 e Manual de

btagdo de pregos,

uer namero de

eventos ou agdes, ndo cabendo ao CONTRATADO o direito de pleitear qualquer tipo de rerparag:éo caso néo

atingida sua expectativa.

1.4. A execugdo dos servigos ocorrera na data(s) e local(is) especificados no Plano de Trab

alho aprovado e no

cronograma do Termo de Fomento, devendo ser cumprida no periodo pré-estabelecido, com data definida pra

terminar encerrando se as horas aulas pactuadas e sem possibilidade de expans@o de prazo

CLAUSULA SEGUNDA - DAS OBRIGACOES DA CONTRATANTE

2.1. Fornece todas as informagdes necessarias para a execug@o do objeto;

2.2. Acompanhar, monitorar e fiscalizar a execugéo dos servicos;

2.3. Efetuar o pagamento ao CONTRATADO, desde que cumpridas as condi¢des previstag
instrumento, especialmente quanto a entrega dos documentos comprobatorios.

CLAUSULA TERCEIRA - DAS OBRIGACOES DO CONTRATADO
O CONTRATADO se obriga a:

neste




INSTITUTO AYE BRASIL - IAB
Ref.: T.F.026/2024 - CASA DEMOCRACIA - SMDHC

a) Executar os servigos de acordo com o objeto contratado, com observancia das normas tgcnicas e do Plano

de Trabalho;
b) Disponibilizar material didatico, registro fotografico e lista de presenga, sem 6nus para
CONTRATANTE, para fins de comprovagéo e prestagdo de contas;

c) Apresentar relatério de execugéio contendo descrigdo das atividades, carga hordria, resyltados alcangados

e evidéncias do cumprimento das metas;
d) Emitir Nota Fiscal de Servicos Eletronica (NFS-e¢) em nome da CONTRATANTE, co
descrigdo detalhada do servigo prestado;

e) Manter-se regular perante as Fazendas Federal, Estadual e Municipal, bem como p
FGTS, apresentando as certiddes atualizadas no ato do pagamento;

execugdo do servigo, ndo havendo vinculo empregaticio com a CONTRATANTE;

m CNPJ e

erante 0 INSS e o

f) Responsabilizar-se por todos os encargos trabalhistas, previdencidrios, fiscais e comercIs relacionados a

g) Responder por eventuais prejuizos causados por dolo ou culpa, garantindo o direito de
CONTRATANTE;

2resso a

h) Cumprir com as exigéncias de pesquisa de mercado quando aplicavel, mantendo cépia dlos trés
orgamentos ou comprovagdo de compatibilidade de prego para apresentagdo em eventual guditoria;

i) Permitir o acompanhamento e fiscalizag&o in loco pela CONTRATANTE ou 6rgéos de ¢

CLAUSULA QUARTA - DO VALOR E CONDICOES DE PAGAMENTO

4.1. O valor total deste contrato é de R$700,00 (setecentos reais), incluidos todos os encal

materiais e despesas necessarias.

4.2. O pagamento ser4 realizado por depésito bancdrio na conta indicada pelo CONTRA]

ontrole.

Fgos, tributos,

ADO, boleto

bancério ou pix, no prazo de até 15 (trinta) dias apds a entrega da documentagéo comprobatéria:

e Nota Fiscal de Servigos Eletronica;
4.3. A liberagdo do pagamento fica condicionada & comprovagdo da regularidade fiscal e a
integral do objeto.
4.4, Havendo pagamento indevido, 0 CONTRATADO dever4 restituir os valores no praz
dias, sob pena de cobranga administrativa e/ou judicial.

CLAUSULA QUINTA - DO ACOMPANHAMENTO E FISCALIZACAO

o cumprimento

D de 30 (trinta)

5.1. A execugdo dos servigos sera acompanhada pela Coordenagéo do Projeto Casa da Democracia e pelos

orgdos de controle da Prefeitura de Contagem.

5.2. O CONTRATADO obriga-se a fornecer todas as informagdes solicitadas e disponibiligar documentos,

inclusive originais, sempre que requerido.

CLAUSULA SEXTA — DA RESCISAO

6.1. O contrato podera ser rescindido de pleno direito, independentemente de notificagfo judicial, nos

seguintes casos:

a) Descumprimento das obriga¢des assumidas;

b) Apresentagéo de documentos falsos ou omissdo de informagdes relevantes;

¢) Desvio de finalidade ou descumprimento do Plano de Trabalho;

d) Ocorréncia de caso fortuito ou forga maior que inviabilize a execug&o.

6.2. Em caso de rescisdo, a CONTRATANTE podera reter valores devidos até o limite do

CLAUSULA SETIMA — DAS SANCOES
a) Adverténcia formal;
b) Multa de 10 % (dez por cento) sobre o valor do contrato;

prejuizo apurado.




INSTITUTO AYE BRASIL - IAB
Ref.: T.F.026/2024 — CASA DEMOCRACIA - SMDHC

CLAUSULA OITAVA - DO USO DE IMAGEM E MATERIAL DIDATICO
O CONTRATADO autoriza o uso de sua imagem, voz ¢ material didatico produzido para

fins institucionais,

comprovagdo de resultados e divulgaggo publica do projeto, sem 6nus para a CONTRATANTE.

CLAUSULA NONA - DA INTEGRIDADE E COMPLIANCE
As partes se comprometem a observar a legislag@o anticorrupgfio (Lei n® 12.846/2013), a I

Lei de Improbidade

Administrativa (Lei n® 8.429/1992) e demais normas aplicéveis, vedando qualquer ato de fraude, suborno ou

desvio de finalidade.

CLAUSULA DECIMA - DO FORO

Fica eleito o foro da Comarca de Contagem/MG para dirimir quaisquer controvérsias decdrrentes deste

contrato.

E, por estarem justas e contratadas, firmam o presente em 2 (duas) vias de igual teor
presenc¢a das testemunhas abaixo.

Contagem, 08 de

CONTRATANTE
' Assinado de forma

Lorena de | digital por Lorena de
/ “Castro Cotta

Castro Cotta pades: 2025.10.09
/" 09:55:01 -03'00'
INSTITUTO AYE BRASIL - IAB

CNPJ: 44.554.455/0001-24
Presidente: Lorena de Castro Cotta

lg/ﬂ‘éarﬂ /(/ /Q/W’m
CONTRAT

Nome: BARBARA MESQUITA PEREIRA
CPF: 136.286.246-06

TESTEMUNHAS:

1. Nome: | CPF:

e forma, na

putubro de 2025.

2. Nome: | CPF:




RELATORIO DAS ATIVIDADES/ATESTO

Termo de Fomento: 026/2024 - Casa da Democracia
Data de Prestagdo do Servico: 10/2025

Prestador de Servico: BARBARA MESQUITA PEREIRA
N2 Contrato IAB: 0054/2025

Objetivo: SERVICOS COMO PALESTRANTE
Data da Entrega: 11/10/2025

Atividades executadas:

PRESTACAO DE SERVICOS COMO PALESTRANTE “UMA RODA DE CONVERSA JUVENTUDE E

IDENTIDADE: QUEN SOU NO MUNDO DE HOJE? QUAL MEU LUGAR NA SOCIEDAD
DIREITOS HUMANOS?”

EENO

E de inteira responsabilidade do Instituto Aye Brasil - IAB 0 acompanhamento, mor]

itoramento

e avaliacdo das atividades executadas na prestagdo do servigo, conforme lotagdo d¢ referido

prestador de servigo.

Houve cumprimento e eficacia no servico contratado?
(X)SIM () NAO

ATESTO (X)SIM () NAO
/0001—24
AYE BRASIL

\NST\TUTS o, 46 - LOIA 03
E 0.32.115-
RUA TENENTE by Jegp: 321
NOVO OB AGEM - MG -

I

Assinatura do Responsdavel pelo Acompanhamento da Prestagdo do Servi

SEDE: Rua Tenente Serpa n2 46 loja 01 — Novo Progresso — Contagem/MG - CEP 32
Tel. 31 99269 57 82 Email: institutoijoifaajiseifala@gmail.com




